
Základy literární 
historie LS 2021

ST 11:00 – 12:25

Doc. Michael Špirit

https://dl1.cuni.cz/

Základy literární historie 2021

klíč k zápisu: zlh21



Domácí úkol 1, nejčastější „technické“ chyby

• data (den, měsíc a rok) píšeme čísly s mezerou po tečkách: 5. 12. 1927

• vycházelo-li periodikum od ledna do prosince v rámci jednoho 
kalendářního roku, údaj uvádíme jen jednou: Lidové noviny 3, 1936, č. 
10, 23. 11., s. 4

• při stránkovém rozmezí neděláme před pomlčkou a za ní mezeru: s. 
137–154

• tečku děláme vždycky až na konci

• „Citujeme-li kurzivou a je-li v tomto úryvku něco zdůrazněno, v našem 
přepisu toto zdůraznění zpravidla dáváme obyčejným řezem nebo to 
zdůrazníme jinak “ (Novák 1936, s. 35 nebo NOVÁK 1936, s. 35).



Základy literární 
historie

• příručky (slovníky a dějiny)

• bibliografie

• databáze

• internetové vyhledávače



Česká literární bibliografie

http://ucl.cas.cz/cs/ceska-literarni-bibliografie

→ Retrospektivní bibliografie (1775–1945)

→→ Katalog →→ Autorská část atd.

→ Bibliografie české literární vědy (od roku 1945)

http://ucl.cas.cz/cs/ceska-literarni-bibliografie

